Tegumento tam anteriori quam posteriori agglutinata sunt instrumenta duo:

1. Raso Doggart, praepositus ecclesiae S. Plechelmi Aldensalensis et canonicus Traiectensis, baronem Johannem dominum de Montfoerde et de Purmeroynde, Bernardum Uten Enge, Gerardum Gothelp, Maioris, Symonem de Oestende, S. Petri, Johannem Hoinderdmark, B. Mariae, Traiectensium ecclesiarum canonicos et Agatham sororis suae filiam testamenti sui executores constituit, dd. 1442 Nov. 24. — Orig.; fine et margine a dextra parte rescissis. Huius instrumenti alterum exemplar exstat in Tabulario publico Traiectensi: *Charters van het archief van den Dom*, 1^e add., n. 4328.

2. Gerlacus Buck de Esch, decanus S. Severini Coloniensis ac canonicus Maioris Ecclesiae Traiectensis, Jordanum de Derchusen, perpetuum vicarium ad certum altare situm in praedicta Maiore Ecclesia, procuratorem suum constituit ad petendum et recipiendum quaecumque sibi debentur de servitio panis et cervisiae ac etiam de spargia et de aliis officiis et serviciis, dd. 1437 Aug. 12 („*Vidimus*” notarii Winandi Lamberti, petente Bernardo Uten Enge, dd. 1437 Aug. 27). — Orig.; margine a dextra parte rescisso.

267 311 (4 D14)

F. 311

(Ecc. 335)

IV D 14

n° 311

26
Liber monasterii canonicorum regulati tractato

~~N. 128 B~~

Hij libri in isto continentur volumine

Epistola venerabilis patris Wilhelmi boem
de prima institutione monasterii

Windsor

Epistola cyclicorum sive que exierunt se frater
de origine moderne deuotionis et monasterii

De origine monasterii vidis vallis

n^o. 259. c.

n^o. 294. c.

Incipit epla de pma institutioe moſte
ry in Wundefem edita a venerabili pa
tre Wilhelmo vocari

Invisibile dei pater omnipotens eiusque
filium unigenitum. dnm nrm ihm xpm
toto cordis ac mentis affuio. et vocis
misterio psonae. **C**hris. tunc nar
rate me quodam de pmo sicut h do
ms. pabz qz scribz ac sctiabz actibz
eorunde necnon et un origine accep
unt. et videbais affuosius tui
accommodie auditu. **R**editu insup
et dignu iudicasti aliquid in septo
memorie comedat. pro eo q qui di
derit et nouerit psonas pces ac
feruore orunde ia pene defucti
sunt. **E**t ait. si sex et nouissim q
um. et ia de vote decrepita visit
du tetu mane no sinat. et sic die
oio iuale fore et desposu. et et
forte q possit aliqbz ee ca cepti
et edificatois turtu tps obhuidi
traderetur. **F**er dicitur fact peti
tioni tue. **F**orte no sic affra tue
pt grossu et incultu modu scriben
di. **O**b qua causa nome meum et tui
callide subtrui. ne forte cartula h
aliqu ad manus alie puenierit mox
minimu offensu in limbe introitus in
quedi. mune curaret. **E**xpliat phe

Invisibile dei pater omnipotens
igitur tu olim trahisti dicitur
uis magnus et suis quoz salute et dor
tina ut ait venerabilis beda urigida
tur ut paradysum fiebat ut quida
ex eis riuuli adhuc nraz tua secunda
da. deo miserate descendere. Que
reueru usq ad id tps arida et taul
ta repote uolus fientes et genti
litatis errore q iuta. a diabolo cap
tua tenebatur. **A** quibz tua ad
fide xpi sit conuersa.

Hu intellectualium riuulorum pmi
et papius ille magnus et uere sanc
tus Willibrodus qadmodu extiterat.
no ita relatoe didicim. **C**um se duo
decimo tpe p pmi regis fia cor eius
q filij karoli magni. cu an dnu sep
tingentesim plus min de voluerit
ipaz de qua dicitur fra unguo sce
p dicatoris copluet. nro disciplina vo
mie sctis iuuatibz no sine maxia dif
ficultate satages negotiu fidei sub
maltz eoz. dno coopante. ac smones
eoz se qtu bz signis cofirmate. breu t
tpe mirabilu psperta. **S**icut uero
ipta feruor fidei ac deuotiois sub ip
sis et longo p ipso tpe in hac nra t
ra floruerit. pef que in libris legi
my testatur nob usq hodie inuidibiles
ere et moſtra. quas tepus pdolor eui
fle ubi cuuqz constructas terminu.

Sed protholor. htemoi pmoz
dialis feruor et regularis obfua
tia disciplina. successu tps et tm inte
puerit. ut manete solimo exteoi sce
mate. qtu ad re spualis uie pingue
dine uidebatur dyabolu actu tur diris
se. ut in psalra uidez. **E**t exsicauit re
stigio pedu meoz omz riuos agge
ru. **D**e qua ariditate et deuotiois de
fectoe dixit me audiete quida senex
et honorabil' sacerdos. q tpe iuuetutis
sue in hys in feioz terre ptibz notis
tpe de quo nuz agit. sit omia q d
uotiois et caritatis erat ad nichilu us
q quaqz fuisse redacta. ut si quis de
fideio emedatois uie tactu intrise
q fuisse no inenie potuiff viru a
quo rulu queret. aut locu ubi ite
toms sue pullos collocare secure da
leret exceptis carthusiesibz apud quos
et pene solos et tps rignois obfuaaa
et spualis digoz uigebat.

147 ad

Quoniam itaque ut profertur in tota terra
ad deo firmitas erat ut nusquam aliquid
deuotiois vestigia apparet. prius dominus
oculo misericordis de celo in terra aspexit.
fecitque in omniduo tempore in terra nostra de-
fina. iuxta et in aquosa. oueret fons pius
qui paulatim creuit in riuos. ut in hest
legitur ac successiue in aquas plu-
uias ad irrigandum non ligna corrup-
tibilita. si autem que reuera platea sunt in
telluialibus et in uis de finetis paradisi.

Este memorabilis fons non merito
magister gerardus groet apice demonstra-
tur. pius admodum humilitate ac simp-
lius de pssioe. Et fuit nomen suum coram
domino magistro. in salute electorum dei. et
pugnae gladio ubi dei insurgentes hos-
tes. ut ipse cum diuis filijs consequetur
hereditate ista. De hoc uero non merito
dicitur per. quod fuit augustinus de paulino lo-
quitur. qui de opulentiis diuita. pro
deus fuit paupum. et copiosissime satis.

Hic profectum amoris saporem et
tra comune modum cum nimio zelo
auarum lucrandarum et odio inuicem. Qua-
rum numerum intuitu tempore quo uixerat.
non peperit laboribus et sumptibus et uicibus
et predictando. uidelicet in fame et siti in
frigore et nuditate.

Undem per multos agones et mi-
seriam ad christum confidens hic beatissimus
anno domini millesimo. cccc. lxxviii. feliciter
transiit ad dominum reliquos de hijs qui
ipse sanctus fuerat. reliquias puul-
sue quos ipse in salute et exceptis mal-
torum sub aliis suis congregauerat ac
bonitatis et suauolentis doctrine sue
lacte nuterunt. Ad finem illud sane
ut per hos proficeretur opus quod ipse
semetipsum gerebat. et quoad poterit
ope implere in desinenti satagebat.
uidelicet animas a dyaboli fauibus erue-
re non inuita aq calida et solitudine uidelicet

re et suo pro coadunata uigilantia. Quod ip-
si quidem tempore segnis age et postea
res sui usque in hodiernum die adimplere
nisi quod de fierent.

Rapuloz primus in papius fuit ille
in omni scitate et in omni honestate mira-
bilis. Dominus florentius in uicinia a quo
domus ipsa. uixit cum congregatum du-
taret electorum primus usque ad nunc non
me tenet. Quoad modum in domo da-
uictrie adhuc a magistro gerardo groet
nomen huiusmodi quodam fuerat domus
habitatoris sue et primus in scitate sit prima
cum congregatum fuerat et in domino flore-
tius cum fons fuit uisus in uicinia illius.
quorum gesta et nota in uicinia non pius uicium
domino accessit. in uicinia scilicet scola-
ret. quorum primus in uicinia. monasterijs
diuisorum ordinum. non pauca uel filia
meta uel reformata uel. domino opante atq

Adit dominus quod est totum. Uterque
nimium quod non sit in scitate deo accepto
tuo quod zelus auarum. et in scitate ad opus
sua in alijs ciuitates. papue ubi scilicet
le multorum frequentiam. sicut et uol-
lis doeborah haderah et similibus ui-
ros deutos. et uictos. et in scitate por-
in diuinites ac librorum. scribendorum
natura sibi cooperet. Quorum studium
primarium erat in scitate scilicet ad
christum tractos et confisos ad diuina mos-
ticia et congregaciones deo seruaturis des-
tinat. Eorum quoque confisio et confisato
ut de pluribus eorum primus in scitate mul-
tis extitit in materia salute. Nec
de uocantibus electos ad christum.

Dono de partibus congregatum por-
ut predentes parum prepetam non
laudat in christum sine quo rite nullum fun-
datur quod in dicto. Quod putas hoc
grate et exemplo extit. Quod dicitur in gno

gerardo groot. et ubi dicitur seminare
 ta subito et iopate plene tales ac tanti
 viri eide aduiguntur eode omnia et ze
 lo quo ipse in se nato fuerit. et ipse in
 flama dicitur. huiusmodi in ciuitatibus et locis
 singulis ad se suadent et conuendunt po
 pulu dicitur iopate. sumope tu me ad
 hoc itenti eode eode coctis ingaitas
 ac de spinis et colligeret mundissia
 hietu in solatibus fuerit veri spoli
 paniphi et sic dignitas fides amici.
 audietes et ferat. metes ad voce spoli.
 Emulantes et emulatoe. quas ipse col
 legant de spoliis omnes omni vno vgi
 ne casta eorum ppo. Quis for sita.
 Qui sue luy ops in tome das. et q
 nota est. In in dauetria regebat
 pmas inde et ex qbz pmodu sub
 eode vore. id est dno iohane bteke
 et dpeueen origine traxit. In zur
 phaua dno heric de huesde. In doest
 boru dno ta grut. In zuoll dno heric
 de gouda. In capis dno ta gramfberch.
 In trecto dno wembold. In amersfor
 dia dno wilhelm heric. In lepdie
 dno petrus de poel. In herto dno hu
 go goufmit. In aemstreda dno
 ghyfsta doude. In horn mgr petrus
 de medeblic. In dno paulu in 2 de
 onghusem. In dno nicolaus de prom
 axende. In almelo mgr euerardus
 vand ere. In dno heric in 2 de saut
 dorp. Ita sue viri facti quos degit.
 dno in ciuitate no ficta. ad continua
 da et pfitiedu opodm. qd mgr gerar
 dus groer dno in spitate salubet ma
 pit ut pmittitur. Quos fatas fac
 dores periaa doctores. industria qplu
 maru cogitatomu putiles viores. n
 no et zeharadu lucadatu ut vplu
 bz eoz coptu e egiuos pdicatoes fec.
 Et felix dies in qua nati et nob ille

magnus gerardus. qd fuit fons et origo du
 tre me. ta saluaes viui pfluxerunt
 ut que an eius aduetu fuerat arida.
 Ita sit in stagnu. et qd flet in fontes a
 quaru.

Hic cepit fons ille quodam puius
 mediatis viuis pdas creste et
 aquas pluuias i flumoz mostioz co
 ggeratu quoz et ad eade cofluatu
 ut coplet videret qd in qodo de filijs
 isrl scribit q mortuo ioseph gmuantes
 multiplicati sut in mib. et pleuerunt tra
 Ita fons et ut pleb sexus vtiusq vira dili
 ges vgiatem celicolos et castonia emu
 las pmaxie in femine sexus inuabil
 viginu chor. spreta libes et pagie flore
 te huc mudu metis despectu calcant.
 du spodo qui in cel e pbeni mete ac
 tu et habitu. applicat maluit. Que e
 hodie ciuitas viliaa oppidid in tota
 colomien puita. qhoz lilioz no graud
 se preppisse vel gustu sine olsem. Sor
 te in nequali. Primu dno paulu de
 se testatur sic et iste fec sut alijs odor
 vire in vira alijs odor mortu in mortu
 in morte. In quo sane euidentissie
 claret alio et qd no sue de mudo. pro eo
 qd foz mo se sustinuerit odiu mudi.
 et pscutione. Nunc a penabz et cognat.
 nunc a regentibz et vigo ciuitatu et oppidoz
 sub qbz ipse cu multa pacia et huilitate
 segebat. Habuda tisse vo a pseudo
 doctoz et pdicatoibz. qui vna qua
 ipse nesciebat rabido ore carpe et pscu
 tagebat n pualibat

Quoniam vni qd plu qui olim ipse pge
 inuauit. Nos hoies pgit pga cotra
 heticos quos bn diuemet apud vob.
 in platea sa gereonis. notis forozes
 cogitatomis ibide habitates. Quod v
 bum pcaes ciuitat qerrime ferebat

Directes nunc audiri esse in alma civitate
Coloniensi habitare hereticos. Quod
plura Tandem res delataz ad episcopum.
2 studij vniu sitate Et n̄ mōtū ille fu-
ge p̄didit celestis accepit malo suo vti
p̄verbu illud. Vniq̄ colome p̄dica s̄.

Missus 3 p̄m nigr̄ heric̄ de goepm
Stren̄ qui tūc t̄p̄s int̄ theologos
maximē opiniois habebatur ad inquit
rendū d̄ v̄bo illius p̄fati pseudo p̄d-
icatoris. Qui sagacit̄ cōmissa sibi p̄-
ficiēs rem 2 statū soroz illarū dilige-
tissime examinauit. Cūq̄ p̄spicuo intel-
lexiss̄ fidei illarū sinceritatē ac sic erat
in omibz obedientia. abdicatōne totius
p̄ietatis. tā rem q̄ voluntatū m̄is v̄ in
om̄i castroia emulacione. n̄ nō pa-
tencia illarū in vigilando. ieiunando v̄
cotinuis manū laboribz victū qua-
lētūq̄ quētando. illico ob stupuit. Et
reuers̄ ad eos qui se miserat palā p̄-
m̄ias crebar. Et illa v̄ta nō eet tal-
v̄ta qua q̄sq̄ xp̄ian̄ m̄ito xp̄i sequer̄
tūc ego nūq̄ legi septuās. Et ex illo
t̄p̄e t̄m̄ affm̄ ad illab̄gebat q̄ sep̄ss̄
ip̄is in causis earū assistē solū erat.
sed in suo testam̄to eis de notabilia
dona largiebatur.